
ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DO MUNICíPIO DE LIMOEIRO DO NORTE

SECRETARIA DE ATIVIDADES ECONÔMICAS,
EMPREENDEDORISMO, RECURSOS HIDRICOS E

ENERGÉTICOS E MEIO AMBIENTE

E t:
rcírçÀo r tilHsP^iÉricr^

a

DO Ní!'RTE

EXTRATo DE DISPENSA DE LICITACÃO

O ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ATIVIDADES ECO NÔ
EMpREENDEDoRTsMo, REcuRSos nÍoRtcos e erueRcÉrtcos e ueiÔ
AMBIENTE Do MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE . CE, FM PUBLICAR O
EXTRATo RESUMIDo Do pRocESSo DE DISPENSA DE LlclrAÇÃo N" 2023..2205-
oo4/sEMAE, euE TEM coMo_oBJETo corurnlrnçÂo PE sERv199s coNrABEls
especírrc_os leueonlçÃo Dl LEt oRçAMENTÁRIA ANUAL - LoA E

nnesrlçÃo DE coNTA oÉ eesrÃo - rcsy, eÁnl ATENDER Às Hecess^toaoes
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES ECONOMICAS,
EMpREENDEDoRTsMo, REcuRsos tíoRtcos e erueRcÉTtcos E MElo
AMBIENTE DE LIMOEIRO DO NORTE CE, EM FAVOR DE EMPRESA ASCONJ -
ASSESSoRIA conrÁetL ss EPP, tNscRtrA No cNPJ No 07.80'1.375/000í-08, coM
O VALOR TOTAL DE R$ 12.825,00 (DOZE MIL, OITOCENTOS E VINTE E CINCO
REAts). DorAÇÃo oRçlu erurÁRn : ooot .zo .1 22.2001.2.020 - cERENCIAMENTo
SEC. MUN. DE ATIV. ECONÔM. REC. HID. E ENERG. E M. AMBIENTE (SEMAE),
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
pESSoA ..ruRlotcR, FoNTE DE REGURSoS: pnópRtos; FUNDAMENTo LEGAL
ARTIGO 24O, INCISO II DA LEI FEDERAL NO 8.666 DE 2í DE JUNHO DE í993 E SUAS
alrEneçoÊs posrERtoREs. oecmnnçÂo DE DIsPENSA DE LlclrAÇÃo
EMITIDA E RATIFICADA PELA ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA
ATTvTDADES econôn,ttcRs, EMPREENDEDoRIsMo, REcuRSos t-tÍoRlcos e
eueRcÉttcos E MEto AMBTENTE - sR. DoRA FARIAS DE BRlro. uMoElRo Do
NORTE/CE, 23 DE MAIO DE2023.

RuaCoronelAntônioJoaquim,no01485,SALA01,TE-RREo,Limoeirinho,CEP:62930.000,
Limoeiro do Norte - Ceara

CNPJ no 07 .851.67410001-72

/

FLS.

CPL



z.tano Mdí.os Áíaúio da Costd,
Proç urodor'Gerd I Jo Muni.ípia (PCí1).

. FianclgtavÍldo Ítêllàs de Lefios,
5úperintenderf 4 do Servr'ço Autónc,rno

de igu.r e tsgoto (5AÁ6).

lnstituto Munícipol de Meío Ambiente (IMMAB)

LICENCIAMENTOS AMB'ENIAIS

,*i6tE,4^
.ol_l! rrr i,. r

fcoNôMrcAS, [MpÍ{t]ENDEDoRlsNto. Rtict,Rsos lttt)Rl(tos L ENhR(itr'|]('os u MLlo 
^]vlIIr I)F I.IM{)LIRO Í)O NORTE CII IIM Ii^VOR D[ lil\4PI{US,{ ÀSCONJ - 

^SSI]SSORI^ 
COI!l^

BUt§\ [pp. rNscRl']A No cNpJ N" 07.E0t.i750001'08, coM o vAt-oR lorAt Dlj l{s l2 82s.00 (L)ozll

-úh. 
c,ttocrlros E vtNTI E ctNCo Rti^ls). noIÀÇÀo uRÇÂÀiENTARI^ uô01 20.122.:ü]l : u2r,

ollRllNclAMENTo StC. MUN. DE ATIV ECONOM. REC. HlD. I LNERG. E N{. AMIIIEN1E (StNiÁE,.

Irl-EMIlNlo DE DESPES^: l..i 90 i9.00 - (lLJTRos SERVIÇOS Dú I ERCEIRoS - PLsso^ JL'Ril lt^.
}.ON'I'E I)E RECT]RSOS: PRÓPRIOS: FUNDAN,,IEN'IO LE6AL AR'I'IGO ].I', INC]SO II I)A t-EI FEDI J{ÂI

N" 8.666 DE 2r DE.rUNIrO DE l99l Ll Sll^S,\LIÉRAÇÔLS POSIIRIORES l)ti(L^RÀÇÀu t)11 l)l\-
ptaNsÀ Dll Llc[AÇÀo EMITTDÀ E RATIFICADA PELA oRDENAD0I{A DE Dt]sPusÀs DA SECRIT^-

Rt^ ÀltvlDADEs LCoNoMtcÂs, EMPREtTNI)EDoRlsl\4o. Rt'.cllRsos HlDRlcos E liNÊR(;El (i()s

E Mhlo AMBIENTE - SR. DORA FARIAS DE BRITO. LIMOEIRO DO NORTE'CE.2-'i DL MAIO DE l02i

L

EXTRÁ',IO DE DISPDIiSÀ Df, l-lCl,IA('.lo

^ 
s|CRETÂRIA MuNlctml DE ASstsrLlNClÀ soclAl- t PoL.tt tc.\s PúBLlcAs IARA MtJLHt'RIls.

CRIÂ NÇAS. ADOLI]SCI]NTES E PESSOAS COM I-IUI'ICIÉICI,q DI [,IUT)E IRO DO NUR'I t']ict']. I'AZ PI I] L,I-

cAR o ExrRATo RI]SLIMIDo Do pRocESSo DE DISPENSA DE LI( ITAÇÀo N' 202-].2205'005 strlíAs.

Qtrt I tit\,Í ( uvo oEJU Io L oNI RÁ lA( ÀO DL SFRVIÇOS CON l^BLI\ I:SPt( lF l( O\ i l:l.A B()R {( À'r l)^
LEI OR('AMENTÁRIA A NUÀL -LOÀ E PRES'IAÇÀO DE CONTA DE CI]STÀO PL'S). PÀRAATENDE;T AS

NtiCI]SSIDADES DA SECRE IARIA MIJNICIPAI- Dt: ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLi IICAS Pt]tsLICAS TÀRA

M! t- llRES. cRrANÇA s. 1\DoLEScENTEs Í PEssoÂs coM DEt lclÉNClÀ DE Ll\4otlRo Do NoRl l: ct:.

trM lrÀvoR DII [MPRESA^SCONJ-ASSUSSOR l^Ct)NTA B ll SS lPP. lN\CR ITA Nt ) L N l! N'07.801 -175 ()()01'

08.(1)M(l VAI Ol( 1( ) l^1. DU RX ll.g0u.0nílx)l[ [4lL I: Novl':( l.N los Rl AlS ' l)r ) IIÇÀr )uÍ{( aMI N I \-
Rl^: 1005.08. 122.0801.2.079 - C ERENC. SEC. M UN. ASSlSll SOCIA l- E l)E POt. PLrB. l\4ULHERÊS. CRIAN

Al)ol pEs.DEFlctÊ tiLltMENTo DE DESpES^ l.l q0.19.00 - otJl Ros sERVIÇos ll! I hRCEIRoS l'lrs-

SOA JURiDICA. FONTI] DE RECURSOS: PRÓPRIOS: F UNDAMENTO L,[,GAI- ARTI(]O 24", TNCISO II D'\ I I: I

FEDIRAL N" 8,666 DI] : I I]I] J UNHO DE I99] L SUAS ALTI] RAÇÕI.S I'OSTERIOI{ES. I)T( LA RAÇÀ() Í)I

Dtsr,lNs^DFIl('11Á(ÀOIiMlIIDAFRÀtll laADAPELAst(lll lÁ,(lAl\4trNl(lP^1.IJI-A\sl\IlN(l\
soctrtL r poLittt,r.s pÚBLtces PcRA. N4ttt.ltuRLs, CRIANÇAS, ADOLESCINTt:S I] PIISSOÁS C(lNl I)t:'

I]lclÊNclA- sR. t\4AI{ÀÂRIVAN DE ttolANl)Â LUCIINA LIMorll{o DO NoRl'['(]lr.23 Du l\4Alo Dlllr)23

[\TR{'I'O DÍ] DISPENSA DE LI(:IT:\(,'\O

^ 
sLcRE IÁRIÀ DE EDUC^ÇÀO DO MUNICiPIO DE LIMOEIRO DO \ORTETCFI. f^Z l')tlBl.lcÂR 0 I:x-

TRAIl) RI]SL1M]DO DO PROCESSO DE DISPI:NSA DE L]C'TAÇÀO N'202],2205'()Ú6iSI.MEB. QI.JL II]M

colr4o oBJEl o coN tRÀIAÇÀ0 DE SERVIÇOS CONTÁBEIS IjSPE( ll lCOS (Ut.ARORA( À(r DA l.F I í )R'

Ç^MtNlÁRlA ANUÀL - LO^ E PREST^ÇÀO DE CINTA DU (iESTÀO - PCS]. PARA 
^lCNDtR ^S 

Nli'

cEsslt)ADES DA SECRTTÂRlA MUNlCll',At. DII EDUCAÇÀO llÀSICA DE LIMOUIR0 DO NORTE CF , l-l\{

I;AVOR DL EMPRESAASCONJ ASSESSOR IA CONlÁBIL SS tJPP, INSCRI'TA NO CNPJ N" O7 8U I ]?5 tI()í' I.

08. COM O \âLOR'I-OTAI. DE R§ 171(}0,I]() IDEZESSETE MII- E QUÀTROCENIOS ITEAIS] DOTA('^o

oRÇÀÀ,tENTÁRlAr 0E02 12. t22 1201.2.0{ I- (i URINCl^MENTO D^ SECRETARIA l\',|UN lClPÂL DI] EDi i()\-

ÇÀo BÁstcA, ELÊ|\4ENTO DE DESPESAT l.l S0.19.r.10 - OUIROS SERVIÇOS DE TERCETROS ' PES\( 
'|^

JUt{iDlCÂ. FONTI l)Fi RIiCURSOSi PROI',RIOS; FLJNDÀlvlENlO l.U(i^L ARTICO 2.1". lN(lSí) lt D^ llil
I'l:Dilt{Al. N'8.666 DIr 2l DE JUNHO DE 1993 E SU^S ÀLTERAÇÔ8S l',oSTERloRIiS. tlt-cL nireçÀr 

' 
tlt,

Dl5PtNsÀDE l.lcliAçÀu tMITIDAL RATIIl( 
^D^PELO 

StCR[I^RIA DE LDLC^!ÀO t]AsltA''Í1^
MÂRIÂ DE FÀTIN4A HOLANDA DOS SANI'OS SILVA, LIMOEIRO DO NORI'EiCE.23 DI- MALO DE ]U2]

Atldtéa de Holandô Lú.eno,
Sec,:etaúd Müfiic)pal de Gor-elno (5É60\r.

-Iosé Al,tldí SontiaÉ,o de Ãlmeidii,
Sect?látio Mrúicipd] de Finanças,

OrçrnreItos c Pld,reidmÊnto (58ííN).

Àntônio Jerr;vd'l Fiiho,
5ccrelúrio Àll]llicipal LJe Cettáo de (onvêriü,
a.-- so)purrq, o<,f,f4r,,ntoniíl trStCt:aJ.

Deotino )únio, )biopin a
5e..?lírjo ,\ lu íii. ipal de Srúde (5Êt:SA).

,-. Maria de Fálirnd de Holondo dos SoÍtos Sllva,
SecrcLáia Munidpat de Edu.rçáo 8rt,co (Süú[8),

i4aih *tvot de Holaiéo Llreno,
Jec,.et.jrjd MLrni(ipíJ de Àss,sràrc,o Socioí e

de Polítíc1t públi<üt pôta Mulheres, C tançat e
Ádo,esce tei€ Pestooi com DeÍíiÉncid (SEMÂs).

Frdn.kco Valdo * eltqs de Lemos,

Seiie&rio À4 (] nicipdl de 1n íraeslrulura e
'. r, (/rbdniimo (JaNf.qÁ).

Dovi Alves de Lina,
Sei.etóíio ,l Lrnra ipnl de Detpo'-los e lirventi,de

(srsPoÂÍ).

)otgc Alo] Plnheh o Cühnat àes,

S c.rerdrio:I,{ unicip0l de C!huir'ê Iuris no (S tCt/Li).

Éóerson deylon óo coslo tasú o,

Sec,'etar;o 
^.1Lii.ipdl 

úeÁ!ividedei É(ônônri(ar,
;r»preendedor;s,'no, il ca! rsos fiidri(os e Energálicos

e Meio Ár)lienle (sEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
5e!'cr.i,,- v.,,1c pJl.le o'oicrrt

li 
' 
brttisLi.ot e Htbitaíóa 5c(irl (sEPUnB) -

KaÍísia Mata Limo óe Oltveiro,

5ups/inteDdenle (/o l,rslit.rto í4uni(iprl úie

, ,,r,,,,. 
ôa"to a'll*'tu !ryl,1an)

. Composlçíto, Ptoduçao e Edlçõo

Ássesror;d de lecnoJogi, d6 iníornro(.io.

JOCIl,f, ID8 Í.I}IA GUIIIIÂRAES

TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAI, DE I\4EIO AMBIENI'L OI!1I\4AB) A LI('I]N-

ç^ 
^ 

t\,{IlIEN TAL POR 
^DESÀO 

E COMPROI\4lSSO, PARA CRIÂÇÀO DU ANIMAIS - sllM ÂUATE (BOV J'lO-

CLJI'I'URA) . FASE] PUBI.ICAÇÀO DE RICEI}II\,,IEN1'O NO DOM . NOIVIL »O BLNI]FI('IARIO JOCII.I:I])lJ

I IM^ CtJ|\,IARAES - LOCALIZAÇÀO: SjTIO S^QUINHO, SiN - ZONA RUR^L - ( EP 62q3t)-00u. LIMOI:l'

RO tX) NORTE-CE. FOI DETERMII'iADO O CUI\.IPRIMENTO DAS llxlC LNCIAS CONI IDAS NÀS NORV^s

E INSIRI]ÇÕES DE I,ICENC!AMENTO DO IMMAB,
,iátio Ofcidl do MunlcípIo de Limo€iro do Norte

Ênd.r.Ruo aeJ. Ântonio,'oíqrim, l u
.....' Lin)oeíro do Norte- (eord

Fone; (BE) 14?.0880
fmoil; diôrio. oliciol@lim oeirodoh o rt

l.Cenlro

- Página 2

Diárío Oficial do Munícípío de Limoeiro do Norte-CE - ANO vll - EDIÇÃO 1.468, de z4 de maio de u oz3 |

uxrR{l0 l)u DlsPllNsA DE Ll(:l'L\( ÃO

o oRDtiNAuoR^ DIi DlispEsAs DA sE(RlitÂRIÀ DE ATIvtDADEs ECoNÔMICAs. EMPRLLNDT l)(,'
RIS]!IO. RI-]CURSOS HiDIIICOS E ENERGÉI'ICOS E MEIO ÀI\,,IBILN'I'E DO MUNICÍPIO DE I,IM(II IR()

PrcÍeito.

IR^ÇÀO DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANIJAL IOA E PRLSIAÇÀO DIJ C(INI^
- PCS). PÂRA ATENDER AS NECTSSIDADES DA SLCRI:T^RIA MUNICIPÀI- DU ,\TlVll)A'

I

lllÂRlÀ Dlvl\À cll,\\'Is
,I.OI{NA 

PUBLICO QUE REQUEREU AO INS'1.I.I1],IO MUNICIPAi. DE MEIO AML]ILNIF (INlMAB) I\ I,I.
CENÇA AMI]IENTAL POR ADESÀO E COMPROMISSO, PARÀ PROJETO DE IRRIOÂÇAO ISEM US(I DL

ACITO'IÓXICO).INSE: I\JI]I-ICAÇÀO DE REQUERIMENTO NO SITh,. NOME DO BENF:[I('IARÍO, IT4^RIA

IltvtNAcrlAv[s ' LocÀLlzAÇÀo: SETOI( Nll- 5,SiN- ZON^ RURÂI. " CEP|ó2930'0r)0, LIMOEIRT Il]o
NORI'E.CE, FOI DETERMINADO O CLJI4PRIMENI'O DAS EXIOÊNCIÁS CONTIDAS NAS NORMAS E IN\.
.I'RUÇÔ[S ôE LICENCIAMENTO DO IMMAT}.


